

Lucrari de reparare a drumurilor on s. Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 623 373,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Участок примыкающий к ул. С. Киров				
1	DI155A κ=0.80	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 4 см, κ=0,8)	m2	229,00	30,40 2,37	6 961,45 542,96
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	2,29	11,14 0,00	25,50 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Фрезерованного материала	t	20,24	10,57 0,00	213,85 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,15	11 804,67 0,00	1 770,70 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16	m2	229,00	183,96 3,25	42 126,29 743,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Участок примыкающий к ул. С. Киров Inclusiv salariu				51 097,79 1 286,87
		2. Земляные работы				
6	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)Разборка природного камня в начале дороге 47х7=329м2	m2	329,00	11,05 11,05	3 634,17 3 634,17
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка природного камня	100 м3	0,49	1 167,35 0,00	572,00 0,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Природного камня	t	98,70	10,56 0,00	1 041,95 0,00
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	200,00	35,20 12,15	7 040,94 2 430,14
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	2,00	1 170,00 0,00	2 340,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Погрузка щебня с дороги				
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Щебня с дороги	t	260,00	10,55 0,00	2 743,65 0,00
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыта дороги грейдером	100 m3	3,97	1 876,98 0,00	7 451,60 0,00
13	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3	3,97	910,33 0,00	3 614,00 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Грунта с корыта дороги	t	596,00	10,56 0,00	6 292,65 0,00
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				34 730,96 6 064,31
		3. Устройство основания				
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Грунтовые основание дороги	100 m3	2,65	1 285,46 0,00	3 406,48 0,00
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	132,50	698,28 31,44	92 522,24 4 165,23

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h=5см				
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фр.32-63мм, h=10см	m3	265,00	682,70 25,49	180 916,56 6 755,12
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фр.16-32мм, h=5см	m3	132,50	682,68 25,49	90 455,64 3 377,56
		Total Устройство основания Inclusiv salariu				367 300,92 14 297,91
		4. Бордюры				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,67	1 171,94 0,00	785,20 0,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	101,02	10,54 0,00	1 064,70 0,00
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)h=10см	m3	26,94	674,45 84,12	18 169,66 2 266,15
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	898,00	269,88 50,13	242 355,33 45 018,81

1	2	3	4	5	6	7
		(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20х25 см, по бетонному основанию 30х15 см)*1000х300х150мм				
		Total Бордюры Inclusiv salariu				262 374,89 47 284,96
		5. Устройство покрытия из несущего и износостойкого асфальтобетона				
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,72	12 164,01 0,00	20 922,10 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD-22.4	m2	2 650,00	244,33 3,90	647 483,40 10 330,23
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,66	12 178,79 0,00	8 038,00 0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16	m2	2 650,00	183,95 3,25	487 466,29 8 608,53
		Total Устройство покрытия из несущего и износостойкого асфальтобетона Inclusiv salariu				1 163 909,79 18 938,76
		6. Бетонные зубья общая длина 25м, сечение 0,4х0,4м				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 м3	0,04	1 170,00 0,00	46,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, сразгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)				
28	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	6,00	10,62 0,00	63,70 0,00
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)h=10см	m3	1,00	674,48 84,12	674,48 84,12
30	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	4,00	2 333,62 335,63	9 334,46 1 342,52
		Total Бетонные зубья общая длина 25м, сечение 0,4х0,4м Inclusiv salariu				10 119,44 1 426,64

		Total	lei	1 889 533,79
		Asigurarea sociala	24 %	21 431,87
		Total		1 910 965,66
		Cheltuieli de regie	10 %	191 096,57
		Total		2 102 062,23
		Beneficiu de deviz	4 %	84 082,48
		Total		2 186 144,71
		TVA	20 %	437 228,94
		2 623 373,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		89 299,45		

Intocmit

SRL Dromas-Cons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparare a drumurilor on s. Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 623 373,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,20	84,97	1 206,57
2.	7129020012800	Pavator	h-om	563,39	84,97	47 871,26
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	302,95	64,97	19 682,67
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	205,13	84,97	17 429,90
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,60	84,97	135,95
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,99	84,97	2 973,10
		Total manopera				89 299,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	373,65	1 611,40	602 099,61
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	270,63	1 828,00	494 711,64
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	336,55	427,00	143 706,85
4.	141112220167216	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	168,28	427,00	71 855,56
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	32,13	450,00	14 458,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,18	430,00	3 087,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	173,71	430,00	74 695,30
8.	23203226000401	Bitum	t	2,60	11 650,00	30 290,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 622,16	2,50	6 555,40
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	44,57	1 850,00	82 454,50
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	902,49	125,00	112 811,25
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,47	23,00	1 298,81
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,57	23,00	151,11
14.	4100126202818	Apa	m3	2,79	23,00	64,17
		Total materiale de construcții				1 638 240,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,73	112,00	1 313,76
----	---------------	--	------	-------	--------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,87	112,00	657,44
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,33	1 050,00	3 496,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,76	580,00	440,80
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,16	520,00	21 923,20
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,19	412,00	14 910,28
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	143,11	412,00	58 961,32
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,16	689,00	2 177,24
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,19	850,00	30 761,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,15	520,00	7 358,00
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,76	385,00	1 062,60
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	112,00	268,80
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,16	389,00	1 229,24
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,76	385,00	1 062,60
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,33	412,00	1 371,96
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,10	455,00	11 420,50
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,42	425,00	3 578,50
Total utilaje de construcții						161 994,24

Total	lei	1 889 533,79
Asigurarea sociala	24 %	21 431,87
Total		1 910 965,66
Cheltuieli de regie	10 %	191 096,57
Total		2 102 062,23
Beneficiu de deviz	4 %	84 082,48
Total		2 186 144,71
TVA	20 %	437 228,94

Total deviz:

2 623 373,65

Intocmit

SRL Dromas-Cons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparare a drumurilor on s. Investitor
Valea Perjei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Участок примыкающий к ул. С. Киров				
1	DI155A κ=0.80	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 4 см, κ=0,8)	m2			30,40 2,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	23,00	0,59
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 050,00	15,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	425,00	6,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	412,00	5,99
		<i>Total</i>	lei			6 961,45
2	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			11,14 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,025	425,00	11,14
		<i>Total</i>	lei			25,50
3	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Фрезерованного материала	t			10,57 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			213,85
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 804,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 650,00	11 650,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	580,00	154,67
		<i>Total</i>	lei			1 770,70
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16	m2			183,96 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,97	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,094	1 828,00	171,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			42 126,29
		2. Земляные работы				

1	2	3	4	5	6	7
6	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)Разборка природного камня в начале дороге 47x7=329м2	m2			11,05 11,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,130	84,97	11,05
		Total	lei			3 634,17
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка природного камня	100 m3			1 167,35 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	520,00	1 167,35
		Total	lei			572,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Природного камня	t			10,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,56
		Total	lei			1 041,95
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			35,20 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,43
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	385,00	5,31
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	385,00	5,31
		Total	lei			7 040,94
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка щебня с дороги	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	520,00	1 170,00
		Total	lei			2 340,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Щебня с дороги	t			10,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,55
		Total	lei			2 743,65
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыта дороги грейдером	100 m3			1 876,98 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	520,00	1 876,98
		Total	lei			7 451,60

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3			910,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	520,00	910,33
		Total	lei			3 614,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) Грунта с корыта дороги	t			10,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,56
		Total	lei			6 292,65
		3. Устройство основания				
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Грунтовые основание дороги	100 m3			1 285,46 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	689,00	821,60
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	389,00	463,86
		Total	lei			3 406,48
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h=5см	m3			698,28 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	23,00	5,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	430,00	563,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	412,00	63,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	425,00	9,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	520,00	24,96
		Total	lei			92 522,24
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фр.32-63мм, h=10см	m3			682,70 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,270	427,00	542,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	23,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	425,00	2,12
		Total	lei			180 916,56
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			682,68

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) фр.16-32мм, h=5см				25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	84,97	25,49
	141112220167216	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	427,00	542,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	23,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	425,00	2,12
		Total	lei			90 455,64
		4. Бордюры				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 171,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	520,00	1 171,94
		Total	lei			785,20
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,54 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,54
		Total	lei			1 064,70
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)h=10см	m3			674,45 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	450,00	517,48
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	112,00	47,02
		Total	lei			18 169,66
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)*1000x300x150мм	m			269,88 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	430,00	3,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	1,005	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
		Total	lei			242 355,33
		5. Устройство покрытия из несущего и износостойкого асфальтобетона				
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 164,01

1	2	3	4	5	6	7
		(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 650,00	11 988,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	580,00	175,35
		<i>Total</i>	lei			20 922,10
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) BAD-22.4	m2			244,33 3,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	64,97	3,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1 611,40	227,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	412,00	3,26
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	412,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,00	6,72
		<i>Total</i>	lei			647 483,40
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 178,79 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 650,00	12 003,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	580,00	175,76
		<i>Total</i>	lei			8 038,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) BA-16	m2			183,95 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,97	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,094	1 828,00	171,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			487 466,29
		6. Бетонные зубья общая длина 25м, сечение 0,4х0,4м				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, сразгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	520,00	1 170,00
		<i>Total</i>	lei			46,80
28	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,62 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	455,00	10,62
		<i>Total</i>	lei			63,70
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания	m3			674,48

1	2	3	4	5	6	7
		из щебня)h=10см				84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	450,00	517,50
	4100126202818	Ара	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	112,00	47,04
		<i>Total</i>	lei			674,48
30	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 333,62 335,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 850,00	1 924,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	23,00	6,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	112,00	67,20
		<i>Total</i>	lei			9 334,46

APROBAT:

Intocmit
SRL Dromas-Cons

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.